
   
 

Zeměpisná olympiáda 

2017/2018 
 

Obvodní kolo zeměpisné olympiády proběhne tradičně na Gymnáziu Jana Keplera, Parléřova 2, 

 Praha 6 - Břevnov. Pro všechny kategorie platí stejný termín: úterý 20.února 2018 od 14:00. 

Zahájení, rozdělování do tříd podle kategorií od 13:40. 
 

V letošním školním roce opět nebudou pro žádnou kategorii distribuovány zadání školních 

kol. K inspiraci je možné využít testy z loňských ročníků (www.zemepisnaolympiada.cz) 
 

Zeměpisná olympiáda je vypsána pro následující kategorie: 

A  (6. ročník ZŠ a prima osmiletých gymnázií gymnázií) 

B  (7. ročník ZŠ a sekunda osmiletých gymnázií) 

C  (8. a 9. ročník ZŠ a tercie a kvarta osmiletých gymnázií, 1.+2.ročník šestiletých gymnázií) 

D  (1. až 4. ročník středních škol (bez ohledu na zaměření a specializaci), 5. až 8. ročník  

      osmiletých gymnázií (kvinta až oktáva) a 3. až 6. ročník šestiletých gymnázií) 
 

Postupový klíč 

Ze školního do okresního kola – z každé kategorie postupují 3 nejúspěšnější soutěžící, 

z okresního do krajského kola – z každé kategorie postupují první dva, 
 

Ve všech kategoriích i všech kolech se předpokládá dovednost pracovat se školními atlasy 

v plném rozsahu. 

A Okresní kolo 
Kartografie, Země ve vesmíru, obecná fyzická geografie 

 Krajské kolo Kartografie, Země ve vesmíru, obecná fyzická geografie, vlastivěda Česka 

 

  

B 
Okresní kolo Kartografie, obecná fyzická geografie, obecná sociální geografie  

- Afrika, Austrálie a Oceánie, Amerika  
 

 Krajské kolo Kartografie, obecná fyzická geografie; obecná sociální geografie  

- Afrika, Austrálie a Oceánie, Amerika, Asie  
 

 

  

C 
Okresní kolo obecná fyzická geografie; kartografie a geoinformatika 

- Evropa  

 Krajské kolo obecná fyzická geografie, obecná sociální geografie  

- Evropa, Česko  

 Celostátní kolo kartografie a geoinformatika, obecná fyzická geografie,, obecná sociální geografie 

-rozvojové problémy, krajina a životní prostředí, 

- Evropa, Evropská unie, Česko  

- terénní cvičení, praktické aplikace geografie  
   

D 
Okresní kolo kartografie, Země ve vesmíru, obecná fyzická geografie, obecná sociální 

geografie  

- regionální geografie 

 Krajské kolo kartografie, obecná fyzická geografie, krajina a životní prostředí, obecná sociální 

geografie  

- regionální geografie 

 Celostátní kolo kartografie a geoinformatika, obecná fyzická geografie, krajina a životní prostředí, 

obecná sociální geografie, rozvojové problémy  

- regionální geografie, terénní cvičení, praktické aplikace geografie 



 

Zeměpisná olympiáda má tyto části: 

 1) práce s atlasem či mapou,  

 2)písemný test geografických znalostí (bez atlasu) 

 3) praktickou část (čtení textu s porozuměním, zpracování a vyhodnocení dat) 

 

Doporučené (povolené) vybavení  

Tyto instrukce se vztahují na všechna soutěžní kola všech kategorií.  

- psací potřeby (propisovací tužka, tužka, pastelky minimálně dvou barev)  

- pravítko, trojúhelník, úhloměr  

- kalkulačka (ne v mobilním telefonu)  

- atlas z řady nakladatelství Kartografie Praha, a. s.  

 

- Školní atlas světa. Kartografie Praha, a. s. 2017, 4. vydání (a všechna předchozí  

    vydání). 

- Česká republika: školní atlas pro základní školy a víceletá gymnázia. Kartografie Praha, 

a. s. 2016, 3.vydání, 3.dotisk, 36 s (a všechny předchozí dotisky). 

 

 
 

 

Přihlášky se jmény maximálně 3 nejlepších žáků v jedné kategorii, kteří se zúčastní 

okresního kola zašlete společně se zařazením do kategorie a celkovým počtem žáků 

účastnících se školního kola nejpozději do 13.2.2018 na adresu: 

 

DDM Praha 6 

Mgr. Jiří Podlaha 

U Boroviček 650/ 5 

163 00   Praha 6 

 

nebo email: podlaha@ddmp6.cz 

 

 

Průběžné informace na internetových stránkách zeměpisné olympiády. 
      

www.zemepisnaolympiada.cz 

 

 

mailto:podlaha@ddmp6.cz
http://www.zemepisnaolympiada.cz/

